PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PABANÁ                                   CNPJ: 01.614.343/0001-09

DECRETO N° 1748/2024
15.02.2024

Nomei-a   Servidora   Púb[ica   Municipal  junto  ao
Quadrc) Ünico de Pessoal,  sob Regime Jurídico
Estatutário      da      Prefeitura      Municipal      de
Manfrinópoli§,  referente ao Ccincurso Púb]ico n°
001/2023,     de     04.04.2023,     e     dá     outras
providências.

Ilena  de  Fátima  Pegoraro  Oliveira,  Prefeita  Municipal  de  Manfrinópolis,
Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Municipal nó 0529/2014, de 14 de maio de 2014, com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1°  Nomear a Sra. EDUARDA DOS SANTOS AMARAL, portadora do

RG    n°    13.544.531-2    SESP/PR,    para    ocupar   o   cargo    de    provimento   efetivo    de

ENFERMEIRA,  com  carga  horária  de  40  (quarenta)  horas  semanais,  de  acordo  com  o

Anexo   1,   Código   EF,   Grupo   Ocupacional   01,   Nível   067,   conforme   Lei   Municipal   n°

0529/2014,  de  14  de  maio  de  2014,  com  suas  alterações  posteriores,  fazendo  parte

integrante do  Quadro  Único de  Pessoal  sob  Regime Jurídico  Estatutário do  Município de

Manfrinópolis, Estado do Paraná[ a partir de 19 de fevereiro de 2024.

Art.  2Ó  Revogadas  as  disposições  em  contrário,  este  Decreto  entra  em

vigor na data de sua publicação.

Gabinete  da  Prefeita  Municipal  de  Manfrinópolis,  Estado  do  Paraná,  em

15 de fevereiro de 2024,

Ju r p ou/Qri
llena de Fátima Pegoraro Oliveira

Prefeita Municipal

Telefones: (46) 3562-1001 e 3562-1086     -      e-mail: manfri@,manfrinopolis.i)r.gov.br

® 20 de Fevereiro de 2024

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNIÇIPAL DE MANFRINÓPOLIS
DECRETO N° 17#8ffi024 -15.02,2024 - Nomeíâ Sewidüâ Pública Municipal ]unto ao Quadro Único de

Pessoal, §ot} Regime Jun'dico Estatutário da Prefeí[ura Municipal de Manfrinópolis, referente ao Concur§o
Püblico n® 001#023, de 04.04.2023, e dã outras providências. llena de Fátima Pegoraro Oliveira, Prefeita
Municipal de M@nfrinópoh.s, Estado do Paraná, no uso de siias atribuições legai§ que lhe são conferidâs
pela Lei Municipal n°  0529/2014, de  14  de maio de 2014,  com suas aHerações posteriores,  RESOWE:
Ari.1°  Nomear a Sra. EDUAROA DOS SANTOS AMARAL,  portadora do RG n° 13,544.531-2 SESP/PR,

para oÇupar o cargo de provimento efetivo de ENFERMEIRA, com caíga horária de 40 (quarenta) hora§
gemanai§, de acordo com o AneMo 1, Códjgo EF, Grupo Ooupational 01] NÍvd 067, Çonforme Lei Municipal
n® 0529/2014, de 14 dB maio dB 2014, com suas am}rações po§teriom§, fazendo parte inlegrante do Quadro
Ünico de  Pes§Ôal  Sób  Regime  Jurídico Estatutário do Munlcíp!o de  Manfrinópoli6,  E6tado  do  Paraná,  a

partir de 19 de fevereiro de 2024. Art. 2Ó Revogadas a§ disposições em contrário, Este De6íoto ontr3 «Ti
vigor na dala de Sua publicaçÊo, Gabingte da Profeita Muniçipal de Manfrinópolis, Egtado do Paraná, em
15 dg feverEim dÊ 2024  Ilena dé Fátima P€ orõro Olwc]ira - Frefelta Munlcl

ÉSTADÕ DO PARANÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS
DEGRET0N®1750/2024.15,02.2024-NcmebScwHffaPúblicaMunjoipaljuntoaoOüadroÚnicode

Pessoal, 6Õb Reglm€ Jun'dico Estatulárió dá PrÊfeftura Municlpal de Mginfnnópoli6, mfer®nte ao Concurso
Púbiico nd ooi/2o23, de 04.04,2023. e dá outrâg prdvidência§. Ilena de Fá[im Pegoraro Olivejra. Prefeita
MunicIpal de Manfrinõpdis, Estado do Parana, no u§o de sua5 atribuiçõ86 logais que lhc 3ão confend@S
pela Lei Municipal n' 529/2014, com suas alterações posteriores e Lei Municipal n° 0805/2022, de 02 de
dezembro de 2022[  RESOLVE   Art.  1.  Nümear a §ra. ALINE TEIXEIRA ALVES DE MEIRA,  portadora

Êo§cROGLÃOR'P.E!5étg,2ÂOMSuENS,E',ppR,.pÊàaAoguEpaáuoE,oÉàgg,dc::r::i,#oo,:::Td`:o4,diqTa:e¥:)DhEiRa:
somanai6, d€ acordo com o Anexo 1, Código ME, Grupo Ôcupaçiual 05, Mvel 03, conforme Lei Munlcipal

:;5e2ngd/:opla4|ETnTáu,::,:'t::aàõue.sdf.oã::#¢epLo:i§M"u,níg3dR:;,omsoo#,'d2,::¢Ês!a2tid#:zdgomEruonícipi:2d2Í
Manffinópoli§. Estado do Parana, a Panlr de 19 de íwerEim de 2024. Ari. 2A RÊvügadas a3 di3posições
em oontrório, ostó Decreto entra em vigor na data de siia publicação. Gabinete da Prefella Munioipal de
Manfrinópolis, Estado dci Paraná, em 15 dc fevert:iro de 2024, llena d® Fátima Pegoraro Oliveira -PrÉ]feita

ESTAD0 DO PAFLANÁ -PREFEITURA IVIUNICIPAL BE IVIANFFtlNÓPOLIS
DECRETÓ N°  1747/2024 - 15.02,2024 -Nomeia Sewid¢ra Púbtica Municipal junto ao Ouadro Único de

Pessoal. sob Régime Jurídico Estatutario da Prefeilura Muniçipal de Manmnópolis, referente ao Concur§o
Público n° 001#023, de 04.04,2023, e dá outrâ5 providências, llena de Fátim Pegóraro Oliveira. Prefeita
Munltipal dB Manírinópolis, Estado do Paraná, no uso de sua§ atribuições legai§ que lhõ §ão confrida§ pela
Lei Municipal n° 0529/2014, de 14 de maio de 2014, com suas aHeraçõe5 posteriorBõ, bem como, conforme
Lçi  MLiniGipal  n° 0464H2,  de  03  de  abril  de  2012,  com  sua6  alterações  pasteriores,  RESOLVE-  Ari   1°
Nomear a Sra. MARISA ANTUNES CARNEIRO, portadora do RG n° 10.447.265-7 §E§P/PR, para ocupar
o Çargo de provimento EFETIV0 de  PROFESSOR 111 - ESCOLA MUNICIFAL CECÍLIA MEIRELES,  Çom
carga horária t]e 20 (vintt3) horas s®mami3, de aoordo ¢om o Anoxo 1, Çódigo N3, G"po Ocupacional 005,
Nível 111, confóm+é Lõi MunidBal n° 0529/2014, de 14 de maio de 2014, [om §uÉ]§ altt:raçõeõ poôteriore6,
bem como, confome Lei Municipal na. 0464/12, de 03 de abnl de 2012, com suas alteraçbes posteriores,
fazendo par(e intEgrante do QLJadro Unicx] dB Pes§oal  §ob Regime Jun'dico  Estatutário do Município de

::n:::#:`i:,eE::ag:::t:gnafÉ,à#:or,dnea2doaàedf:vàr:irpou#ÉOÉ::âgbi2noe,:,dv:!pa.:i:iís##dsiç,¥:
Manfmóp0Il§, Estado do Paraná, em 15 de Ít:v€rt:iro de 2024. Ilena d6 Fátim Pogpraro Oliveira -Prefeita

E}:| rihnfl    'egLLÜ#\Hml

ESTADO DO PARANÁ - FIREFEITURA MUNICIPÀL BE MANFRINÓPOLIS
DECRETC) Na  1746/2024 i 15.02.2024. Nomeía Servidora Púb#Ga Municipal junto ao Quadro Útticõ de

Pe§soâl, sob Regime Juridico Estatutário da Prefeitura Munitipal de Mamnópolis, referenie ao Concurso
Público n° 001/2023, do 04.04.2023, e dá outras pÍovidénciíB. Ilena de Fátima Pegoraro Oliveira. Prefeita
Muntipal de Manfrinópo#8, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legaís quB lhe 6ão conferidas
pela  Lei  Municipal  n°  0529/2014,  de  14 de maio de 2014,  com  §uas allerações posteriores,  bem como,
confome Lei Municipal n° 0464/12, de 03 de abril de 2012, com suas alterações posteriores, RESOLVE: Art.

:o::gmoeâ:aprsorv:hKeELLlgFÊTyvAON5ecâBg::Rsos,op3|#rÊ§dgoRLGAn#úi#À6L8.E7çSAE3E/àE,E,àrõ3.c:3aür
Carga horária de 20 {v]ntB) hoías semanals, de açordo Çom o Aneio 1, Código N3, Grupo Ocupacioml 005,
Nível  111, ¢onforma Lói Municipal n®  0529/2014, de  14 de maio dÊ 2014,  Cm 5iias alteraçõe§ posleriores,

f¥:nçd=ic:TnoEr€anL£idMouã:if#n'Ú:í#e2,pdooffioo3aí:oabbr#gim28ol,2u,r,co:çmosEusa,:,:',tÉO,r,:ç::§MPuon§,tai:,Poreds:
Manfinópalia, Esl.da do Paraná, o partii dd 19 de f.vere!ro de 2024, Art  2° Revogadas as dispffij¢6e§
em eontraflo, este Peçreto enüa em vigor Tia data dt: 5LJa publieação, Gabinete da F]refeita Munioip3I do
ManHndpo#s. Edadn dn Paraná, em 15 de feverelro de Z024. IIBna dE Fa[lm FeHÜíarü OIÍwira . PrEfeita

ESTADO DO PARANÁ + PREFEITURA MUNICIPAL DE M^NFFllNÓPOW§
DECRET0 Na  174g/Z024 -  15 02.2024 . Ntmeia Servidor Público Munieipal junto ao Quadrp Úniço de

PgsEmal, stri Regime Jurídico Estdtutárjo da Prefeftura Miinicipal da Manfrinópolís, rBfor©ntB ao Concurao

#|bn',i#doeo'úà##doi::oE4;2tiod2.S,d:dpáa:amLEi6n:r:#eç:au5ás'':#F#:Teag:Egqo::rrhep':áe;i`£hp,rá!ã::
pela Lei Municipal n. 0529/2014, de 14 de maio dB 2014, com suas alterações posteriore§, RE§OLVE: An.
1d  Nomear o Sr.  KAUHA FERREIRA,  poriador do  RG  np  13,464,625-0  SESP/PR,  para ocupar o cargo
do provimento ofetwo dc TÉCNICO AGRICOLA, com carga horária de 40 (quarenta) haras §Emamis, dé
acoído Com o Anexo 1, Código TA, Griipo 0cupaclonal 07, NívBl 30, GonformE Lei Municipal n° 0529/2011,
do  14 de maio de 2014, com suas alterações posteriores. fazendo pane integrame do Quàdro Úmco de
Pessoal 5ob RegimÊ Jur(dico Estatutário do Munioipio do Manfmópólie, Eetado do Paraná, a pãrtir dE! 19
de fevereiro de 2024. Ari. 2Ü Revogadas as disposições em contrário, este Deçreto Çnha gm vigor na data
d¢ §ua publicação. Gabinõte da Prefeita Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, em 15 de fevereiro

BISPEH5ADELICIT^-¢-AoH,-OG/ZOZJ

aà.rÉ   #,TflHT,ach,rT£:.TDNEflv§a:,N3:t `TCF.::::T]:ntaDT:r:,Fn::.FTFF:=Ü:Bhm w

AVISO DE LICITAÇÀO -NÚIviERo iz/zoz.

Êg#,RZAALAgÀTORÀJNE5i-c,RE.TSETAEFSAcco'LiàELgEtj%v#%NEFs#tREJÊ::'E#LBfi€

Paraná , 20 deFevereiro de 2024    .    Diário oficial dos Municipiosdoparaná    .     ANOXIIl |N°2964

Nomeia     Servidora    Pública    Muiiic,ipal    junto    ao
Quadm   Úníco   de   Pessoal,   sob   R€gime   Jurídico
Estatutário da Prefeimra Municipal de Manffinópo]is,
refcrcnte    ao    Concurso   Público    n°    001/2023.    de
04.04.2023. e dá outras providências.

Ilena    de    Fátima    Pegoraro    Oliveira.    Prefeita    Municipal    de
Manffinópolis,   Estado  do  Parimá,  no  uso  de  suas  atribuições  legais

que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Muiiicipal  ii°  0529/2014,  de   14  de
maio  de  2014,  com  suas  alterações posterior€s.  bem  como,  confoime
Lei  Municipal  ii" 0464/]2. de 03  de abril  de 2012, com suas alterações

posteriores,
RESOLVE:

Art.     1°    Nomezir    a    Si.a.    MARISA    ANTUTútES    CART`'EIRO.

iifiitadora  do  Rf]  n°   10.447.265-7  SESP/PR`  para  octipar  n  cai.go  de
prt]vimL]nto  EFETIV0 de PRO[J`ET_SS(]R  TTT -ES[OljA  MUNTCTPAL
CE[TÍI.IA    MFj[RF,LF,S,    com    carga    liorária    de    20    {vmtE)    hoi.as
semanais,  de  acordo  com  o  Anexo  1.  Códigci  N3.  (ii.upo  Ocupacional
005.  Ni`.'el  111,  coiiforme  Lei  Municipal  ti°  0529/2014,  de  14  de maio
de  20]4,  coiTi  É;uag  alteraçóL`5  posteriore5,  b€m  coiüo,  cónfót"C  L£i
Municipal  n°  0464/''12,  de  03  de  abril  de  2012,  com  suas  alterações

posteriores,  fa7endo parte iTitegrante do Quadro t'Jnico de Pessoal sob
Regime  Juri'dico  Estatutário  do  Muiiicipio  de  Manfrinópolis.  Estado
do Paraná. a partir de 20 de t.evereiro de 2llz4.
Ar[_  2°  REivngfldfl£ fls di.çposiçãÊs  Em  co]i[].ário,  Êste  DÊcreto  enm  Êm
vigt]r m dflLa de sua publicação.

Gabiiiete  da  T+i-efL`ita  Municipal  dE  Manfrínópolís,  Estado  do  Pflríiiiá,
cm  15  de fevereiro de 2{}24.

ILENA DE FÁTIMA PEGORARO 0LIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Susaiia Francisconi

L.ódigo ldentílicador:4134{)Ból-J
i_o_Uj.tn=`.01lu.lj.|l.aml   r.|=           `  _   )_1.-Í ,.,,. ;.(-W`-m`|.n|.al`*,|m.ft/.  hM  r ,.,. twz,       r[-T.J  .      -.11.  --`   -``  .Jr+.`~`.-.`   r ---- ~.m-l`~4`m

EXECUTIV0 MUNICIPAL
DECRET0 N° 1748/2024 -15.02.2024

Nomeia     Seividot.a     Públjca     Municjpal    jun[o     ao

Quadro   Único    d€   Pessoal.    sob   Regime   Jurídico
Es[aiuLário da PrefEiLura MLmicipal  de  Manfriiióiiolis.
refereHte    ao    Coi]LTu[-so    Públíco    ii"    00I/202J,    d€
04,04.2023.  e dá outras p]-iwidénL.ias.

Ilem    de    Fátima    Peg(irarn    Oli`teira,    Prefeita    Muiiicipal    de
Manflinópolis,  Esiado  do  Pflraná`  no  iiso  dg  siias  a[ribuições  legais

que  lhe  são  conferidas  pela  Lei   Municipal  ii3  0529/2014,  de   14  de
maio de 2014, com suas alterações posteriores,
RESol.VE:
Art.   1°  Nomear  a  Sra.   EDUARDA  DOS   SA`TTOS   AMARAL,
portadora  do  RG  n°  13`544.531-2  SESpffR,  para  ocupar  o  Çargo  de
provimento   efetivo   de   ENFERMEIRA,   com   carga   horária   de   40
(quarcnta)  horas  scmanais,  dc  acordo  com  o  Anexo  1,  Código  EF,
Grupo   Ocupacional    01,   Nível    067.    conf`orme    Lei    Municipa[   n°
0529/2014,  de  14  de  maio  de  2014,  com  suas  alteraçóes  posteriores,
fazciid()  pai.te  integrante  do  Quadro  Único  de  Pessoal   sob  Rcgime
Jurídico   Estatutário   do   Município   de   Maiiflinópolis,    Estado   do
Paraná, a partir de 19 de fevereiro de 2024.
^rt. 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

Gabinete  da  Prefeita  Municipal  de  Manfiinópohs,  Estado  do  Paraná.
em  15  de  I`evereii.o de 2024.

ILENA DE FÁTIMA PEGORARO 0LI1'EIRA
PrefeitaMunicipal

Publicado por:
Susana Francisconi

Códigoldentificador:E293D7C3

EXECUTIVO MUNICIPAL
DECRET0 N° 1749/2024 -15.02.2024

Nomçia Servidor Público Muiiicipal junto ao Quadro
Único de Pessoal, sob Rcgimc Jurídico Estatutárío da
Prefcitura  Municipal  de  Manfi.inópolis,  referentc  ao
Concu[-so  Público  n°  001/2023,  de  04.04.20237  e  dá
outras providências.

Ilena    de    Fátima    Pcgoraro    Oliveíra,    Prcfcita    Municipal    de
Manl`rinópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuiçõcs  legais

que  lhe  são  conferidas  pela  Lçi  Mui]icipal  n°  0529/2014.  di-  14  de
míiio  (1e  2014.  i.om E;Li±is aliemçõ€b iJusLtj.i-iuiçs.

RESOLIE:
Art.   ió  Nomeai.  {)   Sr.  KAUHA  FERREIRA.   Lit}i-Lndiii-du  RG  ip
] 3.464.Ó25-O SESpffR.  para ocupar o çargo de prwimeiito i-Íttjvo di`
TÉCNICO  AGRICOLA.  com  carga  horái-ia  de  40  (quarçnta}  hoi'as
LiEmamis,  de  at;urdu  uum Ü  Ançxo  T,  Códígo  TA,  Gmiio Ocupacioiial
07. Nível 30. conformç Lei Muiiicipal nó 0529/2014, de  14 de maio d€
2014,   c(}m  suas  alteraçõ€s  posteriorgs,   fa7.i`Hdü  partL`  integrante  do

Qiifldm   I'Jníco    dc    PeEEoal    sob    Regime    Jui.ídico    Estatutá]io   do
MuiiiL`i'pit]   dE   Mzinfrinópolis,   Estado   do   Paraná,   a   pa]-Lír  dc   19   de
revereíro de 2024.
Ar[.  2° Rcvogadas as disposições em contráriü. Çsic DccrcLo ciiira Çm
vig{}r iia datfl de sua publicação.

f]iihinEte  dn  Prefei[a  Muiiicipal  de  Müiifrinópolis+  Estadu  du  Paraná,
em  ] 5 de fevereiro de 2024.

ILENA DE  FÁTIMA PEGORAR0 0LIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Susana Francisconi

Código ldentimador:A878ÓD 17

F,XF+C[JTIVÜMUNICIPAI,
I]ECRET[] N°  1750/ZOZ4 -15.t}2.2t}Z4

Nomeia    Servidora    Pública    Municipal    junto    ao

Quadro   Único    de   Pessoal,    sob    Regimc   Juri'diL`t]
Estatutáiio da P[.efeítiira Munícipa] de Maiifrinópolis.
referente    ao    Concurso   Público   n°   001/2023,    dc
Í)4.04.2023. c dá outras provjdêncífls.

Tlena    de    Fátima    T]egnrai.n     Oliveira.     Prefi`itíi    Mi]ricipzil     dc
Maiit`]iiiópolis.  Estado  do  Pai-aná.  no  uso  de  suas  atríbuições  legais

que   lhe  são  cnnfc].idas  pcla  Lei  MLmicipal  n°  52Q/20t4,  mm  suas
alterações   posteriorÊs   e   L€Í   Municípa]   n°   0805/2022.   d£   02   d£
dezembro de 2022,
RESOLVE:
Art.  1° Nomcar  a  Sra.  ALINE  TEIXEIRA  ALVES  I)E  MEIRA,
poiiadora  do  RG  n°  10.995.392-0  SESpffR,  para  ocupar  o  cargo  de
provimento  EFETIV0  de  MERENDEIRA  ESCOLAR  -  ESCOLA
MUT`TICIPAL    EÇA    DE    QUEIRúS.    com    carga    horária    de    4U

(quai.enta)  horas  semanais,  dc  acordo  com  o  Anexo  1,  Código  ME,
Gn]po    Ocupacional    05,    Nivel    ()3`    conforme    Lei    Municipal    ]i°
529/2Ü14,    com    suas    alterações   posterioi.es    e    Lef    Munícipal    nü
0805/2022,  de  02  d€  dezembro  de  2022,  t.azendo  partc  intcgrante  do

Quadro    Único    de    Pessoal    sob    Regime    Jurídico    Estatutárjo   do
Muiiicípio  de  Manf`rinópolis,   Estado  do  Paraná,   a  paiiir  de   19  de
fevei.eiro de 2024.
Art. 2° Revogadas as disposições em i`ontrário, este Decreto cnti-a em
\'i.gor na data de sua pubíicação.

Gabinete  da  Prefeita  Municipal  de  Manfiinópolis,  Estado  do  Paraná,
em 15 de fevereiro de 2024.

ILENA DE FÁTIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publícado por:
Susana Francisconi

Código ldentificador:EDCDB 194

wrww.diariomunicit)al.com.br/amD 193